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Information om verksamheten under 2010 

Styrelsen och generalsekreteraren har upprättat en separat verksamhetsberättelse 
för 2010 som finns här intill. 

FRIIs ändamål 

FRII är en ideell förening och en intresseorganisation för landets ledande 
insamlingsorganisationer. Den 31 december 2010 hade FRII 121 medlemmar. FRIIs 
uppdrag enligt den strategiska plattformen är att öka förutsättningarna för 
medlemmarna att samla in medel på ett förtroendeingivande sätt. Under året har 
FRII främjat sina ändamål att verka för ett gott insamlingsklimat, för sund utveckling 
av insamling, för ett samlat agerande gentemot staten och för att främja forskning 
och erfarenhetsutbyte.  Det har bl a skett genom följande åtgärder 

-med utgångspunkt i Kvalitetskoden medverkat till att stärka förtroendet för landets 
insamlingsorganisationer genom medverkan i media, på möten och i debatter 

-verkat för publicering av medlemmarnas kodrapporter 

-lagt fram förslag om inrättande av ett nytt organ – Kvalitetsrådet – som ska 
medverka till att kodrapporterna hos FRIIs medlemmar är korrekta 

-genomfört omfattande opinionsbildning och påverkansarbete för att främja 
införandet av avdragsrätt för gåvor i vårt land 

-tagit initiativ till gemensam insamling vid katastrofen i Haiti under namnet ”Hjälp 
Haiti” 

-genomfört uppdatering av Styrande riktlinjer för årsredovisning 

-haft en kontinuerlig dialog med organisationen Svensk Insamlingskontroll  

-företrätt medlemmarna som remissorgan och vid uppvaktningar 

-tillhandahållit medlemmarna kompetensutveckling och nätverk 

-medverkat i internationellt utbyte med insamlingskolleger i andra länder och därvid 
tagit med idéer till vår egen verksamhet 

Kort uttryckt har FRII verkat för etisk, kvalitativ och professionell insamling. 

FRIIs värdegrund och mål 

Kärnvärdena i Kvalitetskoden har självklart utgjort en grund i FRIIs arbete.  Dessa är 
respekt, öppenhet, kvalitet och engagemang. 

FRII har valt att självt kunna tillämpa Kvalitetskoden. FRII ska därför - liksom 
medlemmarna - publicera en kodrapport. Detta skedde för första gången 2010. 
Kodrapporten finns även i år som bilaga till denna årsredovisning.  

FRIIs styrelse 



Åtta personer har även i år utgjort FRIIs styrelse. Vid årsmötet 2010 omvaldes 
ordförande Anna Hägg-Sjöquist. Tre nya styrelsemedlemmar invaldes. Styrelsen 
uppbar ingen ersättning för sitt uppdrag. Styrelsen höll tio möten. Det finns en 
arbetsordning för styrelsen. 
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Revisorer och intern kontroll     
  

Till revisorer valde årsmötet Ove Olsson (auktoriserad revisor) och Katarina Gunsell. 
För att säkerställa god kontroll har styrelsen delegerat till kassören Jonas Romson att 
attestera samtliga fakturor före betalning. 

Valberedning 

Tre personer har utgjort valberedning: Fredrik Söderhielm, A Non Smoking Generation 
(ordförande), Ursula Tengelin, Cancerfonden och Per Westberg, Unicef Sverige. Det 
finns en arbetsordning för valberedningen. 

Personal och kansli 

Två personer har bemannat kansliet. Generalsekreterare har varit Erik Zachrison och 
Maria Ros Jernberg har ansvarat för kommunikation och utbildning. Det finns en 
arbetsordning för generalsekreteraren. Inga ersättningar utgår till personalen utöver 
lön och inga avgångsvederlag finns. Kansliet finns på Skeppsbron 28, Stockholm. Tel 
08-677 3090. FRIIs webbplats är www.frii.se.  FRII har under året givit ut tidningen 
”insamling nu” med fyra nummer.  

Nätverk 

FRII har deltagit i informella samtal med andra nätverk och paraplyorganisationer 
inom den idéburna sektorn såsom Famna, Ideell Arena, Forum för Frivilligt Socialt 
Arbete, Civos och Sektor3. FRII har även haft kontakt med några 
forskningsinstitutioner t ex Ersta Sköndal högskola avseende givande och filantropi. 

Internationellt 

FRII var fortsatt medlem av European Fundraising Association – EFA och deltog på 
EFAs årsmöte i november i Krakow. FRII deltog även i nätverket Fundraising Summits 
möte i London i juli månad. FRII hade tät kontakt med sina systerorganisationer i 
främst Danmark och Norge. 

Ekonomi 

FRII omsatte drygt sex miljoner kronor. Knappt hälften av intäkterna kommer från 
medlemmarna i form av avgifter. En annan stor intäktskälla är de avgifter deltagare 
betalar för kurser och seminarier i FRIIs regi samtidigt som FRII bär stora kostnader för 
att driva dessa utbildningar. Större kostnader utgjordes av arbetet med 
opinionsbildning (bl a avdragsrätt för gåvor), den egna tidningen, rekrytering av ny 
generalsekreterare samt för att driva FRIIs kansli.   

Ekonomiskt har verksamheten under året givit ett underskott på 221 885 kronor. 
Styrelsen strävar efter att FRII ska ha en ekonomi i balans och samtidigt säkra de 
ökade ekonomiska åtaganden som den Strategiska plattformen innebär . Styrelse vill 



under kommande år överväga nya intäktskällor för FRII. Årsmötet 2010 beslutade om 
höjning av medlemmarnas serviceavgift från och med 2011. Detta kommer att ge 
större intäkter till FRII. 

Förslag till disposition av årets resultat 

Styrelsen föreslår att årets underskott 221 885 kr balanseras i ny räkning. 

Resultat av föreningens verksamhet för de två senaste räkenskapsåren samt dess 
ekonomiska ställning per den 2010-12-31 resp 2009-12-31 framgår av följande resultat- 
och balansräkning. 


